



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	17.570.916,03	6.499.331,24	19.497.993,40	5.837.544,40	17.570.916,03	17.593.702,50
RECEITAS DE CAPITAL	759.727,64	139.402,12	418.206,60	0,00	759.727,64	358.172,06
SUBTOTAL	18.330.643,67	6.638.733,36	19.916.200,00	5.837.544,40	18.330.643,67	17.951.874,56
(-) DEDUÇÕES	2.463.119,89	897.033,36	2.691.100,00	785.912,97	2.463.119,89	2.573.010,25
Receitas de Operações de Créditos	0,00	6.666,64	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	206.747,38	65.133,36	195.400,00	38.132,05	206.747,38	190.931,65
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	26.121,00	9.833,36	29.500,00	0,00	26.121,00	121.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.230.251,51	815.400,00	2.446.200,00	747.780,92	2.230.251,51	2.260.278,60
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.867.523,78	5.741.700,00	17.225.100,00	5.051.631,43	15.867.523,78	15.378.864,31
RECEITA CORRENTES	17.570.916,03	6.499.331,24	19.497.993,40	5.837.544,40	17.570.916,03	17.593.702,50
RECEITAS DE CAPITAL	759.727,64	139.402,12	418.206,60	0,00	759.727,64	358.172,06
SUBTOTAL	18.330.643,67	6.638.733,36	19.916.200,00	5.837.544,40	18.330.643,67	17.951.874,56
(-) DEDUÇÕES	2.463.119,89	897.033,36	2.691.100,00	785.912,97	2.463.119,89	2.573.010,25
Receitas de Operações de Créditos	0,00	6.666,64	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	206.747,38	65.133,36	195.400,00	38.132,05	206.747,38	190.931,65
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	26.121,00	9.833,36	29.500,00	0,00	26.121,00	121.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.230.251,51	815.400,00	2.446.200,00	747.780,92	2.230.251,51	2.260.278,60
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.867.523,78	5.741.700,00	17.225.100,00	5.051.631,43	15.867.523,78	15.378.864,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.830.480,06	5.276.826,69	15.830.480,06	1.123.349,82	14.395.647,02	5.940.988,91	14.318.475,47	13.636.984,68
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.830.480,06	5.276.826,69	15.830.480,06	1.123.349,82	14.395.647,02	5.940.988,91	14.318.475,47	13.636.984,68
DESPESAS DE CAPITAL	2.240.078,08	746.692,69	2.240.078,08	1.370.112,48	2.220.548,18	1.383.005,00	1.919.220,39	271.689,14
(-) Deduções	30.000,00	10.000,00	30.000,00	-4.039,30	25.960,70	8.853,22	25.960,70	23.686,73
Amortização de Dívida	30.000,00	10.000,00	30.000,00	-4.039,30	25.960,70	8.853,22	25.960,70	23.686,73
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.040.558,14	6.013.519,38	18.040.558,14	2.497.501,60	16.590.234,50	7.315.140,69	16.211.735,16	13.884.987,09
RESULTADO	-18.040.558,14	-6.013.519,38	-18.040.558,14	-2.497.501,60	-16.590.234,50	-7.315.140,69	-16.211.735,16	-13.884.987,09
RESULTADO	-15.810.306,63	-5.198.119,38	-15.594.358,14	-1.749.720,68	-14.359.982,99	-6.567.359,77	-13.981.483,65	-11.624.708,49
RESULTADO	-2.173.034,36	-271.819,38	-815.458,14	2.554.129,83	-722.710,72	-2.263.509,26	-344.211,38	1.493.877,22

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-18.804,61	-3.895,65	-7.042,43	-3.146,78	11.762,18
(-) Disponibilidade de Caixa	2.222.468,50	4.944.829,38	2.292.949,28	-2.651.880,10	70.480,78
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	241.568,40	242.120,71	249.606,64	7.485,93	8.038,24
(+) Restos a Pagar Processados	-76.162,75	-3.569,71	-3.569,71	0,00	72.593,04
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.369.069,54	5.179.484,73	2.531.943,78	-2.647.540,95	162.874,24
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.369.069,54	5.179.484,73	2.531.943,78	-2.647.540,95	162.874,24
(I) Dívida Consolidada	-18.804,61	-3.895,65	-7.042,43	-3.146,78	11.762,18
(-) Disponibilidade de Caixa	2.222.468,50	4.944.829,38	2.292.949,28	-2.651.880,10	70.480,78
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	241.568,40	242.120,71	249.606,64	7.485,93	8.038,24
(+) Restos a Pagar Processados	-76.162,75	-3.569,71	-356.440,00	-352.870,29	-280.277,25
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.369.069,54	5.179.484,73	2.179.073,49	-3.000.411,24	-189.996,05
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.369.069,54	5.179.484,73	2.179.073,49	-3.000.411,24	-189.996,05